Epistola

a Non refrenas lingua suam, iactando se g. B credere sibi sufficit ad salutem. b Seducens cor suum per falsas opiniones. c Huius vana religio, quod non dicit ad finem debet esse: sicut medicina de vana quod non inducit sanitatem. d Religio autem christiana. e Munda tima, apud deum, id est accepta apud deum.

f Deceperit visitare pupilos tecum, et exercere se in operibus misericordie erga proximum et in opibus inuiditie erga seipsum.

In ea, s. ubi dicitur in postilla. Omne gaudium, i. celeste gaudium.

Additio.

Auctio. Atius dicit. Omne gaudium estimate fratribus declarat in globo. ubi sic dicit: Non est christiana dignitas in

templo eratari: sed potius teipsum: malis nibil habent in celo: boni nihil in mundo: sed spiritus boni ad quod tendit, quicquid in via

stingat gaudere debet, hoc in globo.

In eo ca. s. ubi dicit in postilla. Sit autem omnis homo velox ad audiendum.

Acet hoc quod dicit: Sit autem ois homo velox ad audiendum: tardus ad loquendum, satius, prius intelligat de auditu se vocente et bimodi: tunc videat etiam hoc documentum se extendere ad alias colloquendus humanas: in quibusmodi prius audire possit: iuxta illud Proverb. cxviii. Qui ante rident quod audiunt stulti se temerari et confusione digni et bec expositio magis concordat tunc sequitur cu dicit: Et tardus ad iram et locutus est. n. inordinatus sequitur ira, provocari magis quam ex hoc quod quis seingerat ex officio doctoris.

In codice ca. ubi dicit in postilla. In speculo in qua videt umbracem et impfectum.

Exper illud. Ille apparet viro considerante sue in speculo. glo. Sicut talis considerans non rem sed solu umbram videt: sic ille qui habet solum umbram verborum non corpus opis. Capitulum. ii.

Actores mei. Postquam b. iacobus informauit fidèles ad hunc se hunc respectu sui: hic propter idem facit respectu primi. Et diuidit in duas prescas: primo inducit fideles ad hunc se hunc erga primū in collatione boni: scilicet in exortatione mali. c. sequenti prima in duas: quod per facit, posuit in collatione boni honorabilis: scilicet in collatione utilis: ibi. Sic loquuntur. Ad evidenter atque omni modo se pominenda: primū est quod sit personarum acceptio secundum qualiter hunc locum in exhibitione bonorum. Circa primum sciendū quod equitas distributio iustitiae in hoc possit: quod aliquis diversis tribuitur: sicut in portione vel dignitate: viuis: scilicet: propter quod si in tali distributione attendatur ad casum: propter quam aliquis proportionat ad tale donum: sicut sicut in equitate iustitiae distributio: et si cancellari possit: poneat aliquem ad magistrum: attendens ad sua sufficientia scie quod quam efficiat: proportionat: vel dignus respectu talis bonorum. Si autem attendat ad personam tamen alia quācumque causa quod non facit ad hunc: propter quod ad talē honorem: et quod est sanguineus: optima: vel diues: vel aliquis hunc facit: non equitez iustitiae distributione: et per quod peccat: quod non oponit virtuti nisi vice: et tale percutit vocat acceptio personae seu personarum. Contingit enim aliquā personam aditum facere ea digna respectu: unde rei non in respectu alterius: sicut sanguinitas facit aliquem dignum ut institutus beres primorum: non aut ut deficiat magister vel platio ecclesiastica. Circa secundum sciendū quod honor dat alicui in testimonium virtutis. iii. Ethico. Et ideo sola virtus est causa debita bonorum exhibendi: et hoc stingit du-

pliciter: uno modo virtus propria et sic virtuoso debet hominalem modo virtus aliena: et sic principes et plati sunt hominandi: etiam si sunt mali in quantum gerunt personam dei: et communis cui personam: et cadere rōne parentes et domini propter principes diuine dignitatis: quoniam deus est omnis per et dominus

Sunt senes propter signum virtutis quod est sensus. Et sicut divites: quod maiorem locum obtinet in coitatem: si autem solo intuitu divitiae honoratur est acceptio personarum: et sic percat: et sic loquitur Gregorius. omel. xxviii. Supbia nostra retunditur quoniam hoī non natura quod ad imaginem dei sunt facti: sunt diuitias bona.

Non igitur promissis accedamus ad lata in qua, b. iacobus excludit a fidelibus personarum acceptiores: quod quā indebet honor exhibetur: et sic eos reducit ad debitā honoris erbitudinem: qui sic procedit: et primo ponit intentum: scilicet inducit exemplum: ibi. Etiam tercio probat assumptum: ibi. Audite fratres: quanto excludit intellectum. Si tamen circa primum dicit: b. Nolite in personarum acceptione habere fidem: inducendo ad fidem: vel recipiendo ad eam per administratores sacramentorum: vel nutriendo in fidem per bonam exhortationem cum personarum acceptione: quod sit quoniam in istis debita causa non attendit: et tamen ex parte: sicut in debita: s. attending ad ipsorum quesitum vel ad alia humanis modis: propter quod predicitur non debet exerceri. si autem attendatur ad honorem diuinum: et ecclesie bonum: et deuotiores recipientis fidem vel exhortationes non est acceptio personarum in talibus si predicitur magis exhibitanter aliquibus quam aliis: sicut in maioritate tenoriorum eorum: vel bonorum diuinorum et ecclesie: sicut queritur constantini ad fidem: cui exemplum valde multi venerunt ad fidem: et ex facto est ecclesia: promota et honorata quasi per totū orbem: sicut et laborare ad conversionem et nutritio in fide diuinum et potentius magis quam pauperum: non est personarum acceptio attendendo ad bona que ex ipsis personarum possunt magis quam ex pauperibus. c. Dominus noster Iesus Christus glorie. i. fidem Christi qui est dominus et dator gloriae: non sicut personarum acceptio sed sicut in meritorum gradus et portionem. d. Etiam si introierit. Dic propter ponit exemplum ad positum de paupere et diuite ingredientibus et congregationem fideliū in ecclesia: et potest duplicitate intelligi. Uno modo de paupere et diuite infidelibus: qui sunt ad fidem inducendi. Alio modo de paupere et diuite fidelibus: qui sunt in fide nutriti: sicut pauperrimus infidelis vel fidelis sic ostendatur: et de eius conversione et nutritione si de parum aut nihil curaret semper est peccatum. Si milititer si diues: propter diuitias tamen in istis preponatur: quia utrobique est acceptio personarum: tamen bis duobus casibus videtur loqui beatus iacobus. Si autem diues personozetur et personatur in predictis pauperibus: non habendo respectum ad diuitias personarum: sed ad bonum quod ex eius conversione vel nutritione in fide: probabiliter estimatur: puerum videtur esse personarum acceptio nec peccatum: et sic intelligenda est ista littera cum subdit. e. Et si direritis ei: s. diuiti. f. Tu sede hic bene: attendendo ad diuitias precie. g. Pauper autem dicitur tu sit illuc tecum ipsum contenendo vel propter paupertatem: si puerum minus honorabilem et amabilem deo iudicando: id subdit. Et facili est: indicare cogitationum iniquum.